

بورس

رشد تقاضا در بورس

روز دوشنبه نمادهای فولاد، فملی، وتجارت و ششپنا نمادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. به گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۶ هزار و ۱۹۴ واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۷۸ هزار و ۹۰ واحد رسید. شاخص کل هموزن بورس نیز با افزایش ۲ هزار و ۵۸۴ واحدی در رقم ۶۷۵ هزار و ۱۵ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۱۵۵ واحدی و رقم ۲۲ هزار و ۲۶۴ واحد رسید. همچنین شاخص وزن فرابورس با رشد ۹۶۱ واحد به سطح ۱۱۷ هزار و ۹۴۲ واحد رسید.روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۸۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.روز گذشته نماد وتجارت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۵۸ میلیارد تومان بود. پس از وتجارت، نمادهای فخاص، وامید، توسن و زماهان بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای وخارزم، وارس، تاپیکو، کالا و بوعلی تعلق داشت.دیروز نمادهای فولاد، فملی، وتجارت و ششپنا نمادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای میدکو، وامید و فخوز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای آریه، شسگویا و زاگرس بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای انتخاب، هرمز و مادیرا نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکش بورس امروز نماد وتجارت بیشترین تراکش را داشت و فملی و فاخر در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شغام، کرومیت و زماهان بیشترین تراکش را داشتند. روز دوشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به ۴۱۳ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴۰۷ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بود که ۹۸ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۹۳۶ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز نماد وتجارت بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۶۰ میلیارد تومان بود. پس از وتجارت، فملی بیشترین ارزش معاملات را داشت و زماهان رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد فولاد و کرومیت در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در معاملات دوشنبه، ۱۹۹ نماد صف خرید داشتند و ۱۴۹ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۱۲۳ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۵۵۴ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۴۶ درصدی به ۳۸۱ میلیارد تومان رسید.

ارز دیجیتال

پیش بینی قیمت ۸۹ هزار دلاری بیت کوین



تحلیلگران افزایش احتمالی بیت‌کوین تا ۸۹ هزار و ۲۰۰ دلار را در میان گمانه‌زنی‌های فدرال رزرو پیش‌بینی کردند. کارشناسان پیش‌بینی کردند که فدرال رزرو ایالات‌متحده نرخ وجوه فدرال را بین ۵.۲۵ و ۵.۵۰ درصد حفظ خواهد کرد و حداقل تا سپتامبر ۲۰۲۴ به کاهش بیشتر نرخ‌ها ادامه می‌دهد. جو بازار نیز نشان‌دهنده موضع محافظه کارانه نسبت به تغییرات نرخ بهره است که عامل مهمی بر حرکت بازار محسوب می‌شود.معامله‌گران با تجدیدنظر پیش‌بینی‌های خود به کاهش احتمالی نرخ بهره در اوایل سپتامبر امسال چشم دوختند. این تغییر بر اساس انتظارات مثبتی بر داده‌های اخیر بازار کار است که نشان می‌دهد رشد شغلی قوی‌تر از پیش‌بینی‌ها شده و احتمالاً فشار صعودی بر تورم وارد می‌کند. در نتیجه، احساسات سرمایه‌گذاران با احتیاط خوش‌بینانه بوده و استراتژی‌ها را با پیش‌بینی بهبودرسانایی‌های سیاست‌های پولی تعدیل می‌کنند. علی مارتینز، تحلیلگر برجسته ارزهای دیجیتال، با پیش‌بینی اوج بالقوه بیت‌کوین در ۲۰۰ هزار و ۳۰۰ دلار، توجه زیادی را برانگیخت. پیش‌مارتینز، بر اساس روند مشاهده شده در نسبت فروش خریدار بیت کوین در HTX Global، نشان دهنده فشار خرید قابل‌توجه و احساسات صعودی است که می‌تواند ارزش ارز دیجیتال را بالاتر ببرد. مارتینز به افزایش تعداد آدرس‌های فعال بیت‌کوین به عنوان سیگنال مثبت اشاره کرد. فعالیت شبکه، شکست واضح رو به بالا نشان داده، به ویژه با توجه به اینکه تعداد آدرس‌های فعال روزانه در مشاهدات اخیر به ۷۶هزار و ۵۴۸۰ رسیده است. این افزایش فعالیت با چشم‌انداز صعودی گسترده‌تر بیت‌کوین همسو شده و حاکی از روند صعودی مداوم است.

به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، این تحلیل‌ خوش‌بینی محتاطانه بازار کریپتو را نشان می‌دهد، زیرا معامله‌گران استراتژی‌های خود را حول سیاست‌های فدرال رزرو و پیش‌بینی‌های صعودی برای بیت‌کوین متعادل می‌کنند. با پیش‌بینی کارشناسانی مانند علی مارتینز، قیمت‌های قابل توجه و افزایش فعالیت شبکه، چشم‌انداز بیت‌کوین در کوتاه‌مدت مثبت است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۳ درصد بیشتر شده است.

خودرو

خیز بلند گروه بهمن در بازار خودروهای تجاری

گروه بهمن در رویداد معرفی کامیونت فورس۴۲۸ و کشنده بایک X۹ قیمت این محصولات را اعلام کرد. بر همین اساس کشنده ۵۶ اسب بخاری بایک X۹ پنج میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان قیمت گذاری و کامیونت فورس ۴۲۸ نیز ۸۹۵ میلیون تومان ارزش گذاری شد. در این همایش اعلام شد کشنده بایک X۹ با گارانتی دو ساله و بدون محدودیت پیمایش (برای اولین بار در ایران)عرضه می‌شود.

محمد محمدی، مدیر عامل گروه بهمن در آیین رونمایی از کامیونت فورس ۴۲۸ و کشنده بایک X۹ با اشاره به توانمندی این مجموعه در تولید خودروهای تجاری گفت: گروه بهمن دوازده خودروی تجاری تولید می‌کند که تمامی آن استاندارد ۸۵ گانه و الزامات مربوط به شماره گذاری را دارد. وی همچنین در تشریح سیاست‌های قیمت‌گذاری و خدمات پس از فروش گروه بهمن گفت: این مجموعه همواره سیاست قیمت‌گذاری منصفانه و ارانه بهترین خدمات پس از فروش را پیشگیری می‌کند که مقایسه قیمت محصولات این گروه با محصولات مشابه بازار خود موید این موضوع است، همچنین کسب برترین مجموعه با جدیت بحث جلب رضایت مشتری را دنبال می‌کند.محمدی در رویداد معرفی دو محصول تجاری مهم دیزل یادآور شد: امروز شاهد برگزاری رویداد معرفی فورس ۴۲۸ (F۲۸) به عنوان سبک‌ترین خودروی تجاری باری ورود به بازار کشنده بایک X۹ به عنوان بزرگترین و پرقدرت‌ترین خودروی تجاری گروه بهمن هستیم.

محمدی همچنین از ۳۳۰ پروژه در حال اجرا خبر داد که ارزشی بالغ بر دو هزار میلیارد تومان دارد و این پروژه‌ها شامل تولید انواع خودروی تجاری، سواری و اتوبوس خواهد شد. محمدی همچنین از معرفی دو محصول در حوزه تجاری-مسافری توسط شرکت اسنا (از شرکت‌های عضو گروه بهمن) در پایان خرداد ماه را یاد کرد. همچنین حسین خضری مدیرعامل بهمن دیزل در آیین رونمایی۴۲۸ و معرفی کشنده بایک گفت: هدف بهمن دیزل کسب برترین جایگاه در حوزه تولید و فروش خودروهای تجاری است. وی در ادامه تأکید کرد: صنعت حمل و نقل فرسوده است و بهمن دیزل می‌تواند نقش مثبتی در نوسازی این لوگان داشته باشد که معرفی این دو محصول برای پاسخگویی به نیاز بازار در سبک‌ترین و سنگین‌ترین نیاز تجاری کشور است. وی در تشریح این محصولات افزود: کامیونت فورس ۴۲۸ از یک موتور دو لیتری بهره می‌برد که می‌تواند ۲.۵ تن بار را حمل کند. تولید این کامیونت از تیرماه ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد. به همین ترتیب کشنده بایک X۹ با ۵۶۰ اسب بخار قدرتمندترین کشنده تولیدی در ایران است. گفتنی است، رویداد معرفی کامیونت فورس۴۲۸ و کشنده بایک X۹ روز شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳ در هتل المپیک تهران با حضور مدیران شرکت‌های حمل و نقل، مدیران شبکه عاملیت بهمن و رسانه‌ها برگزار شد.

مردم‌سالاری

وحید شقافی شهری، کارشناس اقتصادی هشدار داد

تشدید شکاف اقتصادی ایران با رقبای منطقه‌ای

✓ وعده‌های پوپولیستی جذابیتی ندارد



یک کارشناس اقتصادی گفت: شاید

برای دهک‌های میانی به پایین، وعده حمایت‌های یارانه‌ای جذابیت دارد، با این حال به نظرم تجربه تاریخی اذهان عمومی کشور از حیث محدودیت منابع مالی، گرایش وعده‌های پوپولیستی را برای نامزدها چندان جذاب نخواهد کرد و نظر به گسترش بهرمندی و بازیذ عموم مردم از شبکه‌های اجتماعی، در این دوره علائیت بیشتر از وعده‌های پوپولیستی اثربخش خواهد بود.

وحید شقافی‌شهری در گفت‌وگو با ایلنا درباره اولویت‌های اقتصادی رئیس‌جمهور آینده با توجه به شرایط امروز کشور اظهار داشت: برای تعیین اولویت اقتصادی رئیس‌جمهور آینده، باید شرایط اقتصادی کشور را بررسی کرد. شقافی‌شهری افزود: در حال گذران است و بررسی مقایسه‌ای اهداف کلان اقتصادی تعیین شده در این سند با رقبای منطقه‌ای نشان می‌دهد که در دو دهه مدت زمان اجرای سند چشم‌انداز در برخی از شاخص‌های کلیدی اقتصادی عقبگرد داشتیم و شاهد تشدید شکاف ایران با رقبای منطقه‌ای هستیم.

در حالی که در سال ۲۰۰۵ میلادی تولید ناخالص داخلی ایران (به قدرت برافتی. خرید و قیمت ثابت ۲۰۲۱) و ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب معادل۰٫۹۳۷، ۰٫۱۲۴۰، ۱ میلیارد دلار بوده و فاصله قدرت اقتصادی ایران با این دو رقیب به ترتیب ۳۰۳ و ۱۴۳ میلیارد دلار بوده است. حال اینکه طبق آخرین گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۲۲، تولید ناخالص داخلی (به قدرت برابری خرید و قیمت ثابت ۲۰۲۱) ایران، ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب به ۰٫۱۲۷۰، ۲۸۱۰ و ۱۸۷۰ میلیارد دلار رسیده و فاصله قدرت اقتصادی ایران با دو رقیب به ترتیب به ۱۴۴۰ و ۵۰۰ میلیارد دلار افزایش یافته است.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه متأسفانه به دلیل تحریم‌های اقتصادی، عدم جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی و اتلاف منابع به دلیل فساد، شکاف در توسعه زیرساخت‌ها و فناوری‌های نوین برای پیشرفت اقتصادی بین ایران و رقبای منطقه‌ای در حال افزایش است، افزود: در سال ۱۳۹۷ به بعد، اقتصاد ایران وارد دوران فرسودگی و فرسایش زیرساخت‌های خود شد. به عبارت دیگر رشد هزینه‌های جبران استهلاک از رشد سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی پیشی گرفته و این روند هشدار جدی به اقتصاد کشور می‌دهد، وی با در بخش داخلی هم شاخص‌های کلیدی اقتصادی مانند رشد اقتصادی و تورم شرایط نامناسبی دارد، گفت: اقتصاد ایران در شرایط ناگوار و نامطلوبی قرار دارد، در دهه ۹۰ دوره بار اعمال تحریم‌های اقتصادی و همچنین انباشت ناترازی‌های اقتصاد کلان باعث شد، میانگین رشد اقتصادی ۱ درصد و نرخ تورم ۲۷ درصد شود و

همچنین میانگین رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به حدود ۵- درصد برسد.

همچنین به دلیل اختلال و عدم کارایی در باز توزیع ثروت در نظام‌های بانکی، یارانه- ای و مالیاتی و همچنین وجود ساختارهای فسادزا و رانتی، تورم دهه ۹۰ عمدتاً بر دهک‌های متوسط به پایین تحمیل شد و طبقه ثروتمند جامعه هم از این شرایط توری‌منتفع شدند. همچنین در ادامه اقتصادی عقبگرد داشتیم و شاهد تشدید میانگین نرخ تورم دوره ۱۴۰۲-۱۳۹۷ به بیش از دو برابر تورم بلندمدت یعنی بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت.

شقافی شهری ادامه داد: علاوه بر شرایط رکود تورمی‌حاکم بر اقتصاد، با انباشت ناترازی‌های اقتصاد کلان در بخش‌های بانکی، آب و فرونشست زمین، صندوق‌های بازنشستگی، انرژی به دلیل تأخیر در اجرای اصلاحات ساختاری و نهادی مواجه هستیم و موضوعاتی با کاهش رشد و سالمندی جمعیت، تنگنالی مالی، تشدید فرسودگی‌ها

در بخش زیرساخت‌های کشور، افزایش فاصله طبقات درآمدی و… از جمله از تدبیرات پیش‌رو اقتصاد ایران است و برای زیرساخت‌های انرژی، حمل‌ونقل، آب و برق، صندوق‌های بازنشستگی، محیط‌زیست و مهار فرونشست زمین نیاز به سرمایه‌گذاری‌های جدی داریم. وی با اشاره به اولویت‌های اقتصادی دولت چهاردهم اظهار داشت: معتقدم اتخاذ تصمیمات سخت و برنامهریزی فوری در جهت اصلاح ناترازی‌های اقتصاد کلان، تغییر حکمرانی اقتصادی کشور بر پایه اصول رقابت‌پذیری و غیردستوری، توسعه بخش خصوصی و تعاونی، حذف انحصارات و اقتصاد رانتی و غارتی، تلاش برای قرار گرفتن اقتصاد کشور در زنجیره تولید و ارزش اقتصاد جهانی، مبارزه قاطع با فساد اقتصادی و مالی به صورت شفاف و از سطوح بالا و اعلام فاسدان به مردم برای تقویت اعتماد ملی و سرمایه‌های اجتماعی، تلاش حداکثری برای حذف تحریم‌های ظالمانه از اقتصاد ایران و توسعه دیپلماسی اقتصادی در سطح جهانی و منطقه‌ای و اصلاح سیاست‌های ارزی کشور با تکیه بر تقویت تراز تجاری غیرنفتی و کاهش خروج سرمایه و مداخله هوشمند باید

از جمله مهمترین اولویت‌های اقتصادی دولت بعد باشد.شقافی شهری درباره امکان تغییر سیاست‌های اقتصادی کشور و اصلاحات با توجه به سیاست‌های روابط خارجی کشورمان تأکید کرد: تحریم‌های اقتصادی از دهه ۹۰ معیشت و اقتصاد ایران را به شدت تحت‌الشعاع خود قرار داده، بطوریکه بواسطه تحریم‌های اقتصادی و ضعف مدیریت و سیاستگذاری‌های کلان اقتصادی، شاهد عقبگرد در جایگاه و رتبه ایران در اکثر شاخص‌های اقتصادی هستیم و همچنین در دهه کنونی، این تحریم‌ها تسادوم دارد و فعلاً آفق روشنی از حل مسأله تحریم‌های اقتصادی وجود ندارد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در نوامبر ۲۰۲۴ (آبان ماه ۱۴۰۳) یعنی چند ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران، انتخابات آمریکا شروع خواهد شد و شواهد و قرائن نشان از پیروزی کاندیدای حزب جمهوری-خواهان – ترامپ- است.

تجربه تلخ تحریم‌های دوره ترامپ با اتخاذ راهبرد فشار حداکثری هنوز از اذهان ایرانیان پاک نشده و طی سخنرانی‌های اخیر، وی همچنان بر تشدید تحریم‌های نفتی بر ایران و فشار بر چین برای کاهش واردات نفت از ایران تأکید دارد.وی افزود: حتی در صورت پیروزی دموکرات‌ها هم آفق روشنی بر کاهش تحریم‌های اقتصادی وجود ندارد، بطوریکه جنگ روسیه و اوکراین باعث شد اقتصاد آمریکا برای ایجاد توازن عرضه و تقاضای جهانی نفت، از شدت تحریم‌های نفتی ایران و برخی کشورهای دیگر نظیر ونزوئلا بکاهد و بدیهی است در آینده نزدیک به احتمال زیاد شرایط تحریمی‌متفاوت تر خواهد شد. بنابراین معتقدم تلاش برای ایجاد اجماع حداکثری در داخل کشور برای حذف تحریم‌های ظالمانه از اقتصاد ایران و توسعه دیپلماسی اقتصادی در سطح جهانی و منطقه‌ای، باید جزو مهمترین برنامه‌های دولت آینده باشد و قطعاً با تقویت دیپلماسی اقتصادی دولت در سطح جهانی و منطقه‌ای در کنار کاهش شدت تنش‌های جهانی و منطقی‌های، امکان تحقق اهداف و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی دولت آینده تسهیل شده و محتمل‌تر خواهد شد.

بر آورد تولید ناخالص داخلی در سالی که گذشت

گمانه‌زنی‌ها از اندازه اقتصاد ایران

آن وجود ندارد و این ارقام، منعکس‌کننده اندازه واقعی و غیرتورمی‌همچنان رفتار کاهشی خود را به گزارش اکو ایران،روند تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت سال ۹۰ از ابتدای دهه ۹۰ تا سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که این شاخص در سال ۹۱ و به دلیل شروع تحریم‌های بین‌المللی از نزدیک ۶۹۰ همت به حدود ۶۳۰ همت نزول می‌کند اما با رشد آرامی‌در سال‌های بعد رو به افزایش می‌گارد. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که اندازه اقتصاد ایران در سال ۹۴ برابر با ۶۵۸ همت بوده و در سال ۹۵ و ۹۶ به ترتیب به ۷۵۱ همت و ۷۸۷ همت می‌رسد.

به نظر می‌رسد علت این افزایش چشم‌گیر، توافق هسته‌ای و چشم‌انداز مثبت ایجاد شده در اقتصاد ایران باشد. با خروج آمریکا از برجام در سال ۹۷ تولید ناخالص داخلی ایران کاهش می‌یابد و این روند نزولی تا سال ۹۸ ادامه‌دار می‌شود. با این حال، از سال ۹۹ دوباره این شاخص رو به افزایش گذاشته تا جایی که برآورد می‌شود در سال ۱۴۰۲ به سطح ۸۶۷ همتی برسد.

تورم تولیدکننده

گروه خدمات افزایش یافت

در حالی که خدمات گذشته، تورم تولیدکننده خدمات نزولی بوده، آمارهای اردیبهشت نشان می‌دهد که نرخ ماهانه و نقطه به نقطه این شاخص دوباره افزایش یافته است.به گزارش اکوایران، یکی از شاخص‌های مهم اقتصادی، تورم تولیدکننده است که به آن «پیش‌نگر تورم» یا «پیشران تورم» نیز گفته می‌شود. مرکز آمار برای تعیین گزارش خود، این شاخص را بر مبنای نرخ خدمات محاسبه و اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، تورم تولیدکننده گروه خدمات در اردیبهشت ماه نسبت به فروردین افزایش یافته و از زیر ۳ درصد به بالای ۵ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه نیز با خروج از روند نزولی،

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳- ۴ خردادج ۱۴۴۵ -۱۱ ژوئن ۲۰۲۴- سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸۲

ویژه

هزینه‌های توزیع در ایران

بیش از ۲ برابر میانگین جهانی

قاسم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه هزینه‌های توزیع در ایران بیش از دو برابر استاندارد جهان است و علت آن هم سازوکار سنتی است، گفت: نرخ میانگین هزینه‌های توزیع در جهان ۱۸ درصد است. اما در ایران هزینه زیادی به جیب دلال‌ها می‌رود.

به گزارش ایسنا، مهدی فرحی در بیست و دومین همایش ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اظهار کرد: کم فروشی در ابعاد مختلفی معنا دارد. امروزه ادبیات دنیا تحت عنوان مدیریت رضایت مشتری و شاخص‌های ارزیابی رضایت مشتری طبقه بندی شده است. بر این اساس بزرگترین شاخص حمایت از مصرف‌کننده کیفیت است که خود آن پنج شاخص شامل کیفیت محصول، مناسب، تحویل به موقع، خدمات پس از فروش و تنوع محصول دارد.وی با بیان اینکه باید مکانیزمی‌برای شنیده شدن صدای مشتری وجود داشته باشد، تصریح کرد: هزینه کیفیت سهه گام دارد که اولین آن پیشگیری است. بر این اساس مشکل یک محصول تولیدی باید هزینه‌های کیفیت برطرف شود.فرحی با بیان اینکه هزینه‌های توزیع در ایران بیش از دو برابر استاندارد جهان است و علت آن هم سازوکار سنتی است، گفت: نرخ میانگین هزینه‌های توزیع در جهان ۱۸ درصد است. اما در ایران هزینه زیادی به جیب دلال‌ها می‌رود.

تشکیل ۲۰ همت پرونده تعزیراتی در سال جاری

رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان خبر داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ همت پرونده تعزیراتی شکل گرفته است.به گزارش ایلنا، حسین فرهیخته، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان در بیست و دومین همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان گفت: در مورد شعار سال و مشارکت مردم انجمن‌ان حمایت از حقوق مصرف‌کننده مورد توجه قرار گرفته و این انجمن‌ها جایگاه ایراد درخواست‌های مردم و جایی است که مردم حرف خود را برزند.وی تصریح کرد: سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان در یک ماه گذشته ۴۳ هزار بازرسی داشته و در این مدت ۱۲ همت پرونده شکل گرفته است، همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ همت پرونده تعزیراتی شکل گرفته است.

مسکن

قیمت آپارتمان‌های ۵ ساله مرکز تهران



یک آپارتمان نوساز با متراژ ۶۸ متر در میدان انقلاب به قیمت هفت میلیارد تومان به فروش می‌رسد.

اگر قصد خرید خانه در مرکز تهران را دارید این گزارش را از دست ندهید.واحد دیگری در محله نصرت ساخت سال ۱۳۹۹ با ۱۴۰ متر زیربنا، ارزشی حدود ۱۳ میلیارد تومان دارد. در همین محله، آپارتمانی ۳۵ متری بدون اتاق با سن بنای ۵ سال، حدود چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.به گزارش اقتصاد آنلاین،در محله جمنازاده، با بودجه‌ای بالغ‌بر پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان می‌توانید صاحب آپارتمانی چهار ساله با متراژ ۶۸ متر شوید.یک واحد ۵۶ متری ساخت سال ۱۳۹۸ در میدان ولیعصر تهران به قیمت ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان معامله می‌شود.

واحدی سه ساله با زیربنای ۸۵ متر در دروازه شمیران، هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است. با سرمایه‌های حدود دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان می‌توان صاحب واحد پنج ساله با متراژ ۵۵ متر در محله آذرپیاجان شد.واحد آپارتمان دیگری با متراژ ۹۰ متر و ساخت سال ۱۳۹۸ در محله امیریه به قیمت پنج میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.

کشاورزی

پرداخت ۲۰۰ همت تسهیلات به بخش کشاورزی

سرپرست بانک کشاورزی گفت: تسهیلات بخش کشاورزی در سال گذشته ۲۰۰ همت بود و پیش‌بینی می‌شود امسال میزان تسهیلات افزایش پیدا کند. به گزارش خبرنگار مهر، وهب منتقی نیا، سرپرست بانک کشاورزی در سی و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران آگروفود، بزرگترین رویداد تجاری در حوزه کشاورزی، صنایع غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته در جمع خبرنگاران گفت: هفته گذشته هر محله سوم مطالبات گندم کارن به مبلغ ۳۰۳ همت پرداخت شد.وی افزود: هر زسمن منابع مالی مورد نظر تأمین و به بانک واریز شود، پرداخت می‌شود.سرپرست بانک کشاورزی در ادامه به اشاره به تسهیلات بخش کشاورزی، اعلام کرد: تسهیلات پرداخت شده در سال گذشته ۲۰۰ همت بود و پیش‌بینی می‌شود امسال تسهیلات افزایش پیدا کند.وی به مسئولیت‌های اجتماعی بانک کشاورزی اشاره کرد و گفت: این بانک تمام وظایف خود در پرداخت وام ازدواج، فرزند و تسهیلات اشتغال روستایی را انجام داده است.سرپرست بانک کشاورزی در مورد اشتغال روستایی نیز گفت: این بانک به عنوان عامل در وام اشتغال روستایی و اشتغال زنان به مسؤلیت اجتماعی خود عمل کرده و امسال هم این محل بازگشت تسهیلات حساب پیشرفت و عدالت استانی رسیده در حالی که در فروردین ۲۶ همت پرداخت شده است. بنابراین به نظر می‌رسد حداقل برای یک ماه، روند نزولی این شاخص متوقف شده است. از میان اجرای گروه خدمات، بالاترین تورم ماهانه مربوط به خدمات «سلامتی انسان و مددکاری» بوده است.تورم تولید نقطه به نقطه خدمات نیز از ۳۲.۷ درصد در فروردین به ۳۹.۹ درصد در اردیبهشت ماه رسیده است. بالاترین سطح این نرخ در خدمات مربوط به آبرسانی، مدیریت پسماند و تصفیه بوده است.